REQUERIMENTO Nº              , DE 2013

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, requeiro a tramitação conjunta das seguintes proposições, por

tratarem de assuntos correlatos: Proposta de Emenda à Constituição nº

96, de 2011; Proposta de Emenda à Constituição nº 1, de 2013; Proposta

de Emenda à Constituição nº 4, de 2013;  Proposta de Emenda à

Constituição nº 11, de 2013; e Proposta de Emenda à Constituição nº 13,

de 2013.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste é dar maior racionalidade e celeridade ao

exame das proposições que tramitam no Senado Federal, em particular

dessas elencadas, todas elas versando sobre a apreciação de vetos

presidenciais pelo Congresso Nacional.

Sala das Sessões, 26 de março de 2013.

Senador ZEZE PERRELLA

	Senador ZEZE PERRELLA